
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

  

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : PERSONALE 

 
N. 202 del 30/09/2021 

 
 

Responsabile del Servizio : Dr.ssa Anna Rita D'ANSELMO 
 
 
 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 1 POSTO 
DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B3, POSIZIONE GIURIDICA ED 
ECONOMICA B3, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI 
GENERALI E AL CITTADINO. AMMISSIONE CANDIDATI.      
 

 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del 25.01.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 8 del 25.01.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 4 del 03.02.2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021/2023; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B3, POSIZIONE GIURIDICA ED ECONOMICA B3, 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI GENERALI E AL 
CITTADINO. AMMISSIONE CANDIDATI.      
      
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 10/02/2021 è stato indetto un concorso 
pubblico per titoli ed esami di n. 1 posto di categoria giuridica B3, posizione economica B3 - a 
tempo pieno ed indeterminato - con il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo 
presso i Servizi Generali e al Cittadino / Commercio; 

- con determinazione n. 112 del 31/05/2021 è stato approvato il bando di selezione pubblica; 

- nei termini previsti dal Bando sono pervenute n. 201 domande; 

Dato atto che: 

- i requisiti previsti dal Bando per l'ammissione sono: 

- presentazione della domanda entro le ore 12,00 del 09/08/2021, esclusivamente per via 
telematica, utilizzando unicamente l’apposito modulo disponibile sul sito istituzionale 
(www.comune.pavone.to.it) - Area Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, 
seguendo accuratamente le istruzioni di compilazione e di invio disponibili all’indirizzo 
Internet sopra indicato; 

- versamento della  tassa  concorsuale di € 10,00, mediante  bonifico  bancario  o 
c/c/postale; 

- possesso, entro la scadenza del termine stabilito dal bando per la presentazione delle 
domande, dei requisiti richiesti dal bando, ed in particolare: 

a) Titolo di studio: Come da indicazione del Bando 

b) Età: Età non inferiore agli anni 18;  

c) Patente: Patente di guida di categoria B; 

- Alla domanda di partecipazione al concorso, il candidato doveva allegare, pena 
l’esclusione, documento di riconoscimento fronte e retro e la fotocopia della quietanza di 
pagamento della tassa di concorso; 

 Preso atto, inoltre, che i candidati che abbiano conseguito il titolo di studio all’estero che 

non sono in possesso della dichiarazione di equivalenza sono ammessi con riserva alla selezione, 

fermo restando che dovranno produrre il suddetto documento, pena l’esclusione, entro il termine 

che sarà comunicato dall’Amministrazione e comunque non oltre la conclusione del concorso;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Verificato che il rispetto dei requisiti essenziali richiesti dal bando ai punti sopra indicati: 

a), b) ed c) si considerano soddisfatti per tutte le domande pervenute, in quanto solo la scelta di 

tale opzione permetteva il completamento della stessa e l’accettazione da parte del sistema di 

iscrizione on line del candidato; 

Precisato che i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione della domanda di partecipazione e mantenuti fino al momento 

dell’assunzione, e pertanto sarà verificata la permanenza del possesso degli stessi anche al 

momento della stipula del contratto individuale di lavoro; 

Dato atto che è facoltà dell’Amministrazione disporre l’esclusione del candidato in 

qualsiasi momento, anche dopo l’avvenuto svolgimento delle prove d’esame, qualora riscontri il 

mancato rispetto delle condizioni previste nel bando; 

Dato atto che, come indicato nel Bando di concorso, non si darà corso a comunicazioni 

individuali a seguito della presentazione della domanda di partecipazione al presente bando e 

pertanto tutti/e i/le candidati/e, in regola con i requisiti di ammissione, sosterranno le prove 

nelle date e nelle sedi che verranno indicate nel sito Internet del Comune di Pavone Canavese – 

area Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso, con almeno 20 giorni di preavviso, per la 

prova di preselezione ed almeno 10 giorni per le prove d’esame. 

Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi allegati 

risultano da ammettere alla selezione n. 195 candidati e da escludere n. 6 candidati per mancato 

possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione per la partecipazione al concorso di che 

trattasi, il tutto come analiticamente riportato nel prospetto “A” allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

Ritenuto di approvare l’allegato elenco (ALLEGATO A) al presente atto, facente parte 

integrante e sostanziale, con indicazione dei candidati ammessi e quelli esclusi dal concorso di 

che trattasi; 

Rilevato che saranno fornite ai candidati specifiche indicazioni sulle modalità di 

svolgimento delle prove connesse alle vigenti misure di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 in atto sul territorio nazionale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

 
1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

 

2) Di dare atto che, in riferimento al Concorso pubblico per titoli ed esami di n. 1 posto di 

categoria giuridica B3, posizione economica B3 - a tempo pieno ed indeterminato - con il 

profilo professionale di Collaboratore Amministrativo presso i Servizi Generali e al Cittadino / 

Commercio), sono pervenute, entro i termini previsti dal bando, n. 201 domande di 

partecipazione. 

 

3) Di ammettere alla procedura di cui trattasi, ai sensi delle vigenti norme in materia di 

disciplina di espletamento dei concorsi e delle selezioni e nel rispetto dei termini e dei modi 

previsti dal bando di concorso, n. 195 candidati, di cui all’allegato elenco (ALLEGATO A) 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno presentato 

regolare domanda e possiedono tutti i requisiti d’accesso, e di escludere 6 candidati per 

mancato possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso, il tutto come analiticamente 

riportato nel prospetto “A” di cui sopra. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 

esaminatrice, che verrà successivamente nominata, al fine di acquisire, da parte dei 

medesimi le dichiarazioni di cui agli art. 9 e 1 del D.P.R. 487/94, agli artt. 35 comma 3 lettera 

e) e 35 bis del D.Lgs. 165/00 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale 

incompatibilità). 

 

5) Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.pavone.to.it – area Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso. 

 
6) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

http://www.comune.pavone.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
Dr.ssa Anna Rita D'ANSELMO 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 05/10/2021 al 20/10/2021 nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  05/10/2021 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


